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صادرات کاه،آخال حبوبات و 
کنسانتره؛  تهدید یا فرصت؟

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور می گوید 
که به کاه و آخال حبوبات در داخل کشور نیاز داریم و 
صادرات آن ممکن است بر قیمت این اقلام در داخل 
کشور اثر بگذارد و حتی با کمبود آنها نیز مواجه شویم، 
ولی صادرات خوراک دام و کنسانتره اگر باعث توقف 
در تولید داخل نشود و نهاده بدون محدودیت وارد شود 
مشکلی ندارد و حتی باعث خواهد شد کارخانه ها به 

برسند. تولید  ظرفیت 
 افشین صدر دادرس، در پاسخ به اینکه آیا آزادسازی 
صادرات آخال و خوراک طیور مشکلی در بازار داخلی 
ایجاد نخواهد کرد؟ گفت: کاه و آخال حبوبات در داخل 
کشور تولید می شود و پسماند کشاورزی است و نباید 
از کشور خارج شود زیرا علاوه بر اینکه در داخل به 
آن نیاز داریم و در حال حاضر با کمبود آن مواجهیم 
این اقدام برافزایش قیمت این محصولات نیز تاثیر 
می گذارد؛ آنهم در فصلی که دیگر تولید نداریم و هر 
چه که در حال صادرات است از ذخایر انجام می شود. 
بنابراین طبیعی است که در داخل کشور کمبود به وجود 

آمد. خواهد 
وی ادامه داد: در بحث کنسانتره، خوراک دام و 
مکمل ها اما تا زمانی که نهاده بدون محدودیت وارد 
می شود، مشکلی وجود ندارد. زیرا نهاده ها با ارز 
نیمایی وارد کشور می شوند، هر کس بخواهد می تواند 
نهاده وارد کند، بنابراین هرچه خوراک نیاز باشد قابل 
تامین است و ایرادی ندارد که کارخانه ها خوراک دام و 

کنسانتره  را تولید و صادر کنند.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه 
کرد:اگر مانند دوره قبل نهاده قطره چکانی توزیع می شد 
و کارخانه ها نمی توانستند نیاز داخل را تامین کنند نباید 
صادرات انجام می شد. ولی امروزه نهاده و کنسانتره زیاد 
است و اتفاقا صادرات باعث می شود که کارخانه ها به 
ظرفیت تولید برسند به شرط اینکه این اتفاق توقفی در 

تولید داخل ایجاد نکند.
وی تصریح کرد: نگران این هستیم که کیفیت تولید 
داخل فدای تولیدات صادراتی شود. در دو سه سال 
گذشته بزرگترین مشکلی که تولیدکنندگان داشتند 
کیفیت بود. کیفیت خوراک دام تولیدی در کشور پایین 
است و بعضا مشکلاتی برای تولیدکنندگان و سلامت 
دام هایشان ایجاد کرده بنابراین ضروری است که بر 
روی این مساله در کشور کار شود و مکانیزمی برای 
کنترل کیفی محصولات کارخانجات دام و طیور نیز در 
نظر گرفته شود. در حقیقت بیشتر به جای اینکه نگران 
صادرات باشیم نگران کیفیت محصولات تولیدی 

هستیم.
صدر دادرس در پایان افزود: تاکنون هیچ دستگاهی بر 
تولیدات خوراک دام نظارت نکرده است. تا به امروز  فرآیند 
تولید اینگونه بوده که فرمول مشخصی را به کارخانه ها 
می دادند و تولید صورت می گرفت ولی بر چگونگی تولید و 
کیفیت نظارتی نبود. مثلا باید ذرت در خوراک دام مصرف 
می شد و سهمیه ذرت نیز داده شده بود ولی برخی از ذرت 
زیرسرند کارخانه ها استفاده کردند که کار درستی نیست. یا 
مثلا باید سبوس گندم زده می شد ولی سبوس برنج زده شد. 
یا مثلا درصد املاح، نمک و اوره کم و زیاد شده که باعث 

ایجاد مشکلاتی برای دام های سبک و سنگین شده است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: برای بعضی از دانش آموزان که به طور طبیعی نظم و انضباط 
محیط را به هم ریختند، دوستان ما در مراکز مشاوره کار می کنند.

یوسف نوری درباره آمار احتمالی جدید از دانش آموزان بازداشت شده گفت: آمار دانش آموزی 
که بازداشت شده باشد، نداریم. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: برای بعضی از 
دانش آموزان که به طور طبیعی نظم و انضباط محیط را به هم ریختند، دوستان ما در 
مراکز مشاوره کار می کنند و آن زمینه هایی که وجود دارد را تشخیص می دهند و ان شاالله با 
روش های مشاوره ای و روان شناسی به دانش آموزان کمک کنند.وی درباره این که باتوجه به 
حوادث رخ داده در کشور این روزها انتقادهایی هم به وزارت آموزش و پرورش وارد و این 
وزارتخانه متهم به کم کاری شده است، بیان کرد: طبیعی است ما از آموزش و پرورش عمومی 
انتظاراتی داریم. نوری با اشاره به این که آموزش و پرورش اولین موسسه نهاد تعلیم و تربیت 
رسمی است و این وزارت خانه باید در چند بحث کار کند، گفت: نخستین بحث؛ جذب معلم 
است و دانشگاه فرهنگیان باید به دانشگاه منویات گرا تبدیل شود که دارند کارهایش را انجام 
می دهند. وی افزود: بحث دوم محتوا است که یک بخش آن کتب درسی است، که دوستان 
ما یک طرحواره ارائه کردند و کارهای آن را انجام می دهند. یک بحث دیگر هم کارهای 
ضرب الاجلی است، مانند اردوهای پیشرفت که برگزار شد.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
وزارت آموزش و پرورش برنامه های متنوع فرهنگی و هنری دارد، به طور مثال در هفته کتاب 

راه اندازی کتابخانه های کلاسی انجام شده است.

بررسی آمارهای تجاری مشترک میان ایران و عراق در هفت ماهه امسال نشان 
می دهد که صادرات ایران به این همسایه غربی کاهش یافته و این در حالی است که 

مجموع تجارت عراق در سال جاری به شکل جدی افزایش یافته است.
بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی اتاق بازرگانی تهران، با توجه به اینکه عراق 
طولانی ترین مرز زمینی مشترک با ایران را در اختیار دارد، در سال های گذشته، از این 
کشور به عنوان یکی از اصلی ترین مقاصد صادراتی نام برده شده است، مقصدی که با 
توجه به نزدیکی فرهنگی، سیاسی و اقتصادی، در سال های گذشته بخش قابل توجهی 

از صادرات ایران را به خود اختصاص داده است.
هر چند در سال های اخیر، چین به عنوان اصلی ترین مقصد صادراتی ایران مطرح بوده 
اما عراق نیز همواره بخش مهمی از صادرات ایران را به خود اختصاص داده است. این 
در حالی است که با توجه به نزدیکی جغرافیایی و سابقه طولانی تجارت مشترک میان 

دو کشور، تنوع کالاهایی که از ایران به عراق صادر می شود نیز بسیار بالا بوده است.
با این وجود آمارهایی که از تجارت دو کشور در هفت ماهه ابتدایی امسال منتشر شده 
نشان می دهد که میزان صادرات ایران به عراق افت داشته است. ارزش صادرات عراق 
در سال ۲۰۲۲ به ۱۵۵ میلیارد دلار و ارزش واردات به ۱۰۵ میلیارد دلار  می رسد که به 
ترتیب رشدی ۶۵ و ۴۳ درصدی را نشان می دهد. امارات متحده عربی، ترکیه، چین و 
ایران اصلی ترین صادرکنندگان کالا به عراق به شمار می روند اما در سال های گذشته 
عملکرد سه کشور ابتدایی از ایران قوی تر بوده است.آمارها نشان می دهد که در هفت 
ماهه ابتدایی ۱۴۰۱، حدود ۱۱.۵ میلیون تن کالا به ارزش حدودا چهار میلیارد دلار از 
ایران به عراق صادر شده که از نظر وزنی افت ۴۲ درصدی و از نظر ارزشی کاهش ۲۷ 
درصدی داشته است. میزان واردات ایران از عراق نیز از نظر ارزشی کاهش ۸۲ درصدی 
را نشان می دهد. محصولات ساختمانی، سوخت های معدنی، محصولات پالایشگاهی، 
محصولات غذایی، فلزات، مصنوعات فلزی و محصولات شیمیایی بیشترین اقلام صادر 
شده به عراق در هفت ماه نخست امسال بوده اند. بررسی ها نشان می دهد که با توجه 
به رشد قابل توجه اقتصاد عراق در سال های گذشته و درآمدی که این کشور از محل 
فروش نفت به دست آورده، تعداد زیادی از شرکت های خارجی چه برای سرمایه گذاری 
و چه برای ورود به بازار عراق خود را آماده کرده اند و ورود این شرکت ها می تواند کار 
ایرانی ها را قدری دشوار کند، هر چند با توجه به مزیت همسایگی و ارتباطات همه جانبه 

دو کشور، شرکت های ایرانی شانس بالایی برای رقابت با خارجی ها خواهند داشت.

قیاس وضعیت واردات با صادرات در ۷ ماه نخست امسال، حاکی از ۳.۵ برابر بودن 
میانگین قیمت کالاهای وارداتی در مقایسه با قیمت کالاهای صادراتی است.بررسی 
وضعیت تجارت خارجی کشور در هفت ماه نخست امسال نشان می دهد که ۲۸.۴ میلیارد 
دلار صادرات غیرنفتی داشته ایم که از این میزان ۸.۵ میلیارد دلار مربوط به صادرات اقلام 
نفتی می شود که سهمی ۳۰ درصدی از کل صادرات را به خود اختصاص داده اند.همچنین 
۱۹.۹ میلیارد دلار نیز مربوط به صادرات سایر کالاهاست که سهمی ۷۰ درصدی از کل 
صادرات را شامل می شود. تراز تجاری نیز در ۷ ماه نخست امسال منفی ۳.۳ درصد بود در 
حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته منفی ۰.۸ بوده است. در این بین بررسی های 
اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد که در این مدت که شاهد بهبود ۵.۶ درصدی ارزش 
صادرات )نسبت به مدت مشابه پارسال( بوده ایم که این مساله صرفاً به دلیل رشد ۲۹ 
درصدی میانگین قیمت صادرات همراه با افزایش ۱۴.۴ درصدی ارزش واردات به دلیل 
مشابه در مقابل افت توأم مقدار صادرات به میزان ۱۸.۳ درصد و واردات به میزان ۱۵.۸ 
درصد طی هفت ماهه نخست ۱۴۰۱ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بوده است. 
همچنین بررسی ارزش ۲۰ گروه کالایی صادراتی که ۲۱ میلیارد دلار از صادرات غیرنفتی 
را به خود اختصاص داده اند نشان می دهد که به جز ۳ گروه کالایی شامل ورق فولادی، 
مفتول مسی و هندوانه، مابقی مشمول فهرست مواد و محصولات خام و نیمه خام )طبق 

مصوبه هیأت وزیران(، با ارزش حدود ۱۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار می شود.

 مراکز مشاوره روی دانش آموزانی که 
نظم محیط را به هم ریخته اند، کار می کنند

هجوم رقبای بزرگ 
به بازار عراق

قیمت 3/5 برابری کالاهای وارداتی 
نسبت به صادراتی

جزئیات تجارت ۷ ماهه ایران اعلام شد؛ صادرات ایران به عراق چقدر است؟وزیر آموزش و پرورش: 

   ندا انتظامی

پرونده پانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی بسته شد. 
این دوره جشنواره در حالی در گرگان برگزار شد که 
پیش تر بارها درباره امکان برگزاری در استان های دیگر 

صحبت شده بود، امری که تا به امروز محقق نشد.
ایران کشوری با فرهنگ ها و گویش های متفاوت 
است. از قضا این تغییر و جابه جایی به دلایل متعدد 
برای جشنواره ای که تمرکز بر موسیقی مناطق مختلف 

ایران دارد مزیت محسوب می شود.
۱. نزدیک به چهارده سال جشنواره نواحی در کرمان 
برگزار شد به طوری که به جشنواره کرمان هم معروف 
شده است؛ مانند خیلی از جشنواره های خارجی دیگر 
مثل جشنواره کن که از سال ۱۹۴۶ در کن فرانسه، یا 
جشنواره جیفونی که از سال ۱۹۷۱ در دهکده کوچکی 
به نام جیفونی واله پیانا در نزدیکی سالرنو در جنوب ایتالیا 

برگزار می شوند. جشنواره هایی از این دست بسیارند اما 
جشنواره نواحی می تواند در کل ایران برگزار و هرسال 
در یک منطقه باعث رونق و شناسایی موسیقی آن 
منطقه شود و اگر روزی روزگاری صنعت گردشگری 
در ایران قوت گرفت این جشنواره می تواند رونقی برای 

آن استان باشد.
این که جشنواره موسیقی نواحی با اصرار اهالی خونگرم 
کرمان و تایید مسئولان، طی این چهارده سال در 
کرمان ماند، منتقدانی هم داشت. حالا باید تغییر و 
جابه جایی محل برگزاری جشنواره را به فال نیک گرفت 
و امیدوار بود که برخلاف اعلام آمادگی استاندار گلستان 
و وعده وزیر ارشاد درآیین پایانی پانزدهمین جشنواره 
موسیقی نواحی، دبیرخانه دائمی در گرگان تشکیل نشود 
بلکه هربار یک استان پذیرای موسیقی اقوام ایرانی 

باشد.
۲. اما نحوه اعلام جابه جایی محل برگزاری جشنواره 

پرسش برانگیز است. ۱۹ مهرماه تنها یک روز مانده به 
برگزاری جشنواره، مدیر عامل انجمن موسیقی ایران 
خبر از برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در کرمان 
داد و اعلام کرد »مشکل بزرگ و حل نشدنی پیش 
روی برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در کرمان وجود 
ندارد.« و همچنین در این جلسه هماهنگی که مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان هم حضور 
داشت تاکید شد که »باید از موازی کاری جلوگیری 
کرد.« او همچنین دبیر پانزدهمین دوره جشنواره 
موسیقی نواحی کرمان  را »نماینده خوبی برای برگزاری 
جشنواره موسیقی نواحی« خواند. اما جشنواره در تاریخ 
مقرر برگزار نشد و ۲۱ آبان مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان کرمان به تصمیم جلسه شورای موسیقی 
اشاره کرد و با تاکید بر میزبانی کرمان اعلام کرد که 
»پانزدهمین دوره جشنواره موسیقی نواحی ایران در 

زمان مناسب تری برگزار خواهد شود.«

تا این جا خبری از موازی کاری و عدم امکان برگزاری 
در استان کرمان مطرح نبود. اما هنوز کلام مدیرکل 
منعقد نشده بود که خبر انتقال جشنواره به استان 
گلستان و شهر گرگان رسانه ای شد. جشنواره ای که 
قرار بود ۲۰ آبان شروع شود سرانجام ۲۳ آبان در گرگان 
برگزار شد. از همان روز، اطلاع رسانی قطره چکانی 
نه از سوی روابط عمومی جشنواره بلکه از لابه لای 
گفت وگوی مسئولان با رسانه های دیگر انجام شد. دبیر 
جشنواره از »آماده نبودن سالن مرکزی شهر کرمان« 
سخن گفت و دبیر اجرایی هم تقصیرها را به اعلام 
دیرهنگام کرمان انداخت و »سرمای هوا« و »تداخل 
جشنواره های دیگر« را دلیل این جابه جایی عنوان 
کرد. مدیرکل ارشاد استان گلستان هم در گفت وگویی 
دلیل »مهیا نشدن زیرساخت فنی تالار مرکزی میزبان 
جشنواره در استان کرمان« را مطرح کرد. انگار همه این 
دوستان فراموش کرده بودند که جلسه هماهنگی برای 

تبادل این اطلاعات برگزار می شود و این مسایل باید در 
آن جلسات رد و بدل می شد. دبیر اجرایی چنان از تداخل 
جشنواره با مناسبت های مذهبی و سرمای کرمان و 
عدم امکان »اجرا در فضای باز« سخن گفت که انگار 

واقعه ای جدید و غیرقابل پیش بینی اتفاق افتاده است.
ضعف اطلاع رسانی پراکنده این است که هر کس 
قطعات پازل را خودش می چیند و در نهایت هم به اصل 
ماجرا پی نمی برد. نتیجه ای که دلیل آن عدم شفافیت 
نهاد برگزارکننده جشنواره موسیقی نواحی است. در بین 
جشنواره های رنگارنگ و البته غیرکاربردی هنری، 
می توان گفت جشنواره موسیقی نواحی، علی رغم ضعف 
اجرایی آن، از جشنواره های مهم ایران محسوب می شود 
و می تواند به حفظ و تقویت فرهنگ و تمدن یکپارچه 
ایرانی کمک کند. پس با عدم شفافیت و بی برنامه گی 
و وعده های بی بنیاد، حیات این جشنواره را به خطر 

نیاندازید.

حیات موسیقی نواحی را به خطر نیاندازید

پاسخ جنجالی رییس 
فیفا به انتقاد از قطر: 

سه ساعت کمتر 
زهرمار کنید!

گران قیمت ترین جام جهانی 
تاریخ آغاز می شود؛

 حضور در 
جام جهانی به 
لطف میزبانی!

طارمی: شغلم 
گلزنی است اما ما 

یک تیم هستیم

مسی در ترسناک 
ترین فرم ممکن

 قهر خواننده 
افتتاحیه جام جهانی

5

4

ایستگاه دوحه

مشارکت مردم در بدنه حاکمیت
 نقش شورا در توسعه مدیریت را بررسی کرد؛

سرمقالهتمجید کی روش از طارمی؛

کمتر زهرمار کنید!
  هومن جعفری

دیروز، روز محاکمه و به صلیب کشیدن اینفانتیو، 
رئیس فیفا در قطر و توسط خبرنگارانی بود که به 
اسم ورزش آمده اند اما مدام از سیاست می پرسند! 
تا امروز، اکثر کنفرانس های مطبوعاتی و مصاحبه ها 
به حاشیه کشیده شده. فکر نکنید فقط به ما که می 
رسند از ایران و اعتراضات و مسائل مشابه می پرسند 
تا بازیکنان تیم ملی را مقابل مردم یا نظام قرار دهند. 
سوالات آنها از بقیه تیم ها در مورد این است که چرا 
به قطر آمده اید تا در کشوری فوتبال بازی کنید که 
کارگردان خارجی زیادی در آن، برای اماده سازی جام 
جهانی کشته شده اند! کار به جایی رسیده که صدای 

اعتراض همه در آمده!
سوال این نیست که چرا از رئیس فیفا یا خواننده سرود 
افتتاحیه یا هر آدم دیگری چنین سوالی می شود! سوال 
این است که شما خودتان چرا جام جهانی را بایکوت 

نکردید؟ چرا تیم ملی تان در این جام حضور دارد؟
صدای کلینزمن که علنا درآمد و با انتقاد از این 
وضعیت گفت: الان موقع این حرف ها نیست! قبلا 
باید این صحبت ها مطرح می شد نه امروز! الان دیگر 

وقت جام جهانی است!
می دانید این همه انتقادات از کجا شروع شد؟ از 
وقتی انگلیس رقابت برای میزبانی را به روسیه و 
قطر باخت و بعد بنگاه های رسانه ای شان افتادند 
به جان قطری ها و اینکه کارگران زیادی در طول 
ساخت ورزشگاه ها کشته شده اند!  باز هم باید 
این سوال را مطرح کرد که آیا این تیم های ملی و 
فدراسیون ها، وقتی مشغول تلاش برای صعود به 
جام جهانی بودند، از این وضعیت خبری نداشتند؟ 
وقتی جشن صعود گرفتند، وقتی حالشان خوب 
بود، وقتی مشغول شمردن پاداش های فیفا بودند، 
یادشان نبود که در قطر حقوق بشر رعایت نمی 
شود؟ خبرنگارانی که حالا با سوال های سیاسی، 
همه را کلافه کرده اند و اینفانتینو را به جنون 

رساندند، چرا اصلا به قطر آمدند؟
تعدادی از چهره های هنری و ورزشی جام جهانی 
را بایکوت کردند و اعلام کردند حضور در قطر را 
اخلاقی نمی دانند. ولی این وسط، هم به قطر 
بروی و پاداش دلاری بگیری، هم از هتل ها و 
امکانات آنجا بهره مند شوی و هم میکروفون به 
دست به دنبال شکار چهره هایی باشی که به این 
جام آمده اند، تا با سوال های روی اعصاب حالشان 

را بگیری، دورویی نیست؟
جام جهانی از امروز آغاز می شود و ما براش آماده 
نیستیم. و امیدواریم که تیم ملی و نتایجش بتواند 
حالمان را خوب کند. امیدواریم که این حال خراب 
زودتر از دل های ما دور شود. دلمان برای کمی 

نفس کشیدن تنگ شده.
تیتر مطلب را از مصاحبه اینفانتیو برداشتم. او 
دیروز سر خبرنگاران فریاد زد: سه ساعت در روز 
کمتر مشروب بخورید! خارج از ورزشگاه هر چقدر 
دلتان خواست بنوشید! نمی توانید سه ساعت در 

روز دوری از الکل را تحمل کنید؟
دیدم تیتر خوبی است!

www.EMTIAZDAILY.ir
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 نوسان روزانه اجاره یک چهار دیواری؛

مظنه اجاره بها دلاری شد!
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تلاش خود را 
برای کسب امتیاز 

انجام می دهیم
4

3

دنیای پس از 
 »برجام« 

چه شکلی است؟!
7

3

۵۰ درصد جامعه 
دیگر توان و کشش 

خرید را ندارند

تا چه زمانی می توان با افزایش نرخ 
ارز، کسری بودجه را جبران کرد؟

 قطعی اینترنت 
شرکت های 

 بورسی 
را از پا درآورد؟

فروش کسب  وکارهای اینترنتی 
خرد نزدیک به صفر شده است

مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا 
بالاتر از ایدز و مالاریا

۷ میلیون مرگ زودرس سالانه به دلیل آلودگی هوا در دنیا؛فیلترینگ اینستاگرام و آسیب به کسب وکارها؛
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